ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 62, DE 01 DE ABRIL DE 2024.

CONVOCA CANDIDATO(S) PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º CONVOCA, para contratação temporária por prazo determinado, o(s) candidato(s) abaixo listados, que deverão
proceder a entrega dos documentos constantes no site do Município - www.veranopolis.rs.gov.br -> Publicações ->
Documentos para Contratação Temporária (link para acesso direto:  Veranópolis | Documentos para Contratação
Temporária (veranopolis.rs.gov.br)) no período de 02 a 08/04/2024, junto ao Setor de Recursos Humanos do Município,
2º andar, à direita, sito à Rua Alfredo Chaves, nº 366, Centro, Veranópolis, RS, telefone 54 3441-1477, para as seguintes
funções:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE
Classificação Candidato

EDITAL DE ABERTURA Nº 35/2024 – EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 47/2024
PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 22H

12º SANDRA MARIA BEZERRA SILVA CIELLO
13º JOSEANE APARECIDA DE ALMEIDA LOPES VICENTE

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 22H
17º LUDIMILA DE JESUS
18º CINTIA SABRINA DOS SANTOS NASCIMENTO
19º ALICE BAGGIO DA LUZ

EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2024 – EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 06/2024
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

20º ISABEL CRISTINA DOMENEGHINI

§ 1º O não atendimento ao disposto no art. 1º acarretará na perda do direito a contratação temporária para a função ao
qual o candidato foi classificado.

§ 2º O candidato que não possuir interesse em assumir a vaga ofertada, deverá enviar um e-mail para
karoline@veranopolis.rs.gov.br, com cópia para gabi.rhsmed@gmail.com, pedagoga@veranopolis.rs.gov.br,
fopag@veranopolis.rs.gov.br e janete@veranopolis.rs.gov.br, informando acerca da desistência ao Processo Seletivo ao
qual foi convocado (especificar com o nome da função), seguido pelo seu nome completo.

Art. 2º INFORMA que os candidatos acima, deverão entrar em contato, o mais breve possível, com a Pedagoga Raquel -
telefone 54 3441-7828, ramal 2811, e, em caso de dúvidas acerca da Relação de Documentos a serem entregues no
Setor de Recursos Humanos, contatar as servidoras Janete ou Ivanete - telefone 54 3441-1477, ramais 2023 ou 2025.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 01 de abril de 2024.
WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.
Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

1 / 1

https://atos.veranopolis.rs.gov.br/www.veranopolis.rs.gov.br
https://www.veranopolis.rs.gov.br/contratacao/view/1390/documentos-para-contratacao-temporaria
https://www.veranopolis.rs.gov.br/contratacao/view/1390/documentos-para-contratacao-temporaria
mailto:karoline@veranopolis.rs.gov.br
mailto:pedagoga@veranopolis.rs.gov.br;
mailto:fopag@veranopolis.rs.gov.br
mailto:janete@veranopolis.rs.gov.br